
                                        

PROPUESTA  DE  ALCALDÍA  PRESIDENCIA  SOBRE  MODIFICACIÓN  DEL
NOMBRAMIENTO DE LAS COMISIONES DEL PLENO.

Constituida la Corporación municipal el día 17 de junio de 2023, para el mandato 2023-
2027, por acuerdo del Excmo. Ayuntamiento Pleno en sesión extraordinaria de fecha 7 de
julio  y  de  conformidad  con  el  artículo  38  del  Reglamento  de  Organización,
Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las  Entidades  Locales,  fueron  creadas  las
Comisiones informativas permanentes ordinarias y especiales, así como su composición y
nombramientos. 

En fecha 10 de octubre se ha recibido del Portavoz Suplente del Grupo Municipal Popular,
propuesta  de  modificación  de  los  miembros  asignados  por  su  grupo a  las  Comisiones
Ordinarias y Especiales del Pleno . 

Por todo lo anterior, manteniéndose las Comisiones (Ordinarias y Especiales) creadas por
el Acuerdo de Pleno de 17 de junio de 2023, a propuesta del Portavoz del grupo municipal,
constando informe de Secretaría, se Propone al Pleno de la Corporación la adopción del
siguiente acuerdo:

PRIMERO:  Modificar  el  Nombramiento  de  las  Comisiones  con  carácter  de
Permanentes y Ordinarias siguientes: 

1.- COMISIÓN DE HACIENDA E INTERIOR

PRESIDENTE EFECTIVO: D. Ignacio Jáudenes Murcia (Grupo Popular)

VICEPRESIDENTE: D. Álvaro Valdés Pujol (Grupo Popular)

VOCALES TITULARES: 
Dª Isabel García García  (Grupo MC Cartagena)
D. Jesus Giménez Gallo (Grupo MC Cartagena)
D. Manuel Torres García  (Grupo Socialista)
D. Diego José Salinas Hernández (Grupo Vox)
Dª Ana Belén Castejón Hernández (Grupo Mixto)
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VOCALES SUPLENTES:
Dª M.ª Belén Romero Carretero (Grupo Popular)
Dª M.ª Cristina Mora Menéndez de la Vega (Grupo Popular)
Dª María de las Mercedes Graña Morla (Grupo MC Cartagena)
D. Juan José López Escolar (Grupo MC Cartagena)
D. Pedro Contreras Fernández (Grupo Socialista)
D. Gonzalo López Pretel  (Grupo Vox)

2.- COMISIÓN DE URBANISMO E INFRAESTRUCTURAS

PRESIDENTE: D. Diego Ortega Madrid (Grupo Popular )

VICEPRESIDENTE: D. Pablo Braqueháis Desmonts (Grupo Popular)

VOCALES TITULARES:
D. Jesus Giménez Gallo (Grupo MC Cartagena)
Dª María de las Mercedes Graña Morla (Grupo MC Cartagena)
D. Manuel Torres García (Grupo Socialista)
D. Diego José Salinas Hernández (Grupo Vox)
Dª Ana Belén Castejón Hernández (Grupo Mixto)

VOCALES SUPLENTES:
Dª M.ª Cristina Mora Menéndez de la Vega (Grupo Popular)
D. Ignacio Jáudenes Murcia (Grupo Popular)
D. Juan José López Escolar (Grupo MC Cartagena)
D. Enrique Pérez Abellán  (Grupo MC Cartagena)
D. Pedro Contreras Fernández (Grupo Socialista)
D. Gonzalo López Pretel (Grupo Vox)

PUNTO SEGUNDO:  Modificar  el  Nombramiento de la  Comisión con carácter de
Permanente y Especial. 

COMISIÓN ESPECIAL DE CUENTAS 

PRESIDENTE EFECTIVO: D. Ignacio Jáudenes Murcia (Grupo Popular)

VICEPRESIDENTE  :   Dª M.ª Belén Romero Carretero (Grupo Popular)

VOCALES TITULARES: 
Dª Isabel García García (Grupo MC Cartagena)
Dª María de las Mercedes Graña Morla (Grupo MC Cartagena)
D. Manuel Torres García (Grupo Socialista)
D. Gonzalo López Pretel (Grupo Vox)
Dª Ana Belén Castejón Hernández  (Grupo Mixto)
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VOCALES SUPLENTES:
D. Álvaro Valdés Pujol (Grupo Popular)
D. M.ª Cristina Mora Menéndez de la Vega (Grupo Popular)
D. Juan José López Escolar (Grupo MC Cartagena)
D. Jesús Giménez Gallo (Grupo MC Cartagena)
D. Pedro Contreras Fernández (Grupo Socialista)
D. Diego José Salinas Hernández (Grupo Vox)

No obstante el Excmo. Ayuntamiento Pleno resolverá como estime conveniente

LA ALCALDESA PRESIDENTA
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